ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TTHC

Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2023
V/v tăng cường công tác

bảo vệ bí mật nhà nước

    Kính gửi:

- Công an huyện Đăk Hà;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3525/UBND-NC, ngày 16/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước

trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định

của pháp luật về công tác bảo vệ bí mật nhà nước nhằm nâng cao nhận thức, ý

thức chấp hành cho toàn thể cán bộ, công chức, người lao động tại các cơ

quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện; nhất là các cán bộ, công chức trực

tiếp triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác bí mật nhà nước

để triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao đảm bảo quy định.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật

liên quan đến bảo vệ bí mật nhà nước, bảo đảm an toàn, an ninh thông tin trong

hoạt động nội bộ của cơ quan, đơn vị và địa phương; tổ chức quản lý chặt chẽ

việc sử dụng các thiết bị, phương tiện kỹ thuật số có tính năng lưu trữ, trao đổi

thông tin để phòng ngừa lộ, lọt thông tin bí mật nhà nước và thường xuyên rà

soát nhằm kịp thời phát hiện các sơ hở để có biện pháp khắc phục.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Thông báo Kết luận về kết quả kiểm

tra việc thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại cơ quan, đơn vị, địa

phương; tổ chức tự kiểm tra, khắc phục những lỗi vi phạm chung và phòng

ngừa sai phạm trong thời gian tới.

- Quan tâm bố trí cán bộ kiêm nhiệm thực hiện công tác bảo vệ bí mật

nhà nước và trang bị thiết bị, cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ công tác bảo vệ

bí mật nhà nước tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định tại Quy chế bảo vệ

bí mật nhà nước trên địa bàn huyện ban hành kèm theo Quyết định số 04/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp

thời phối hợp với Công an huyện để xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt

thẩm quyền, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra,

đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình triển

khai thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện; kịp thời

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương để xử lý khó khăn, vướng mắc

phát sinh theo thẩm quyền, trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo cấp thẩm

quyền xem xét, quyết định.

Báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-10-17T07:52:03+0700

		2023-10-18T08:34:33+0700

		2023-10-18T09:10:40+0700

		2023-10-18T09:10:40+0700

		2023-10-18T09:10:40+0700

		2023-10-18T09:10:40+0700